
    山 看 協 事 第 9 - 1 号 

令和元年 5 月 11 日  

施 設 長 

          様 

所 属 長 

公益社団法人山口県看護協会 

会 長 西生 敏代  

同 助産師職能委員会 

                                委員長 藤谷 圭子 

                                   （公印省略） 

 

令和元年度山口県新人助産師研修および公開講座の開催について 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、山口県の委託を受け令和元年度新規入職の助産師を対象とした標記研修会を実施する運び

となりました。 

つきましては、業務ご多用のところ恐縮に存じますが、新人助産師の研修参加についてご配意いただきま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

また、この研修会は一部を山口県の看護職への公開講座としておりますので、貴所属の看護職への周知及

び参加についてもご配意いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時   令和元年7月～令和2年2月の6日間（日程表参照） 10時～15時または16時 

２ 場  所   山口県看護研修会館（防府市大字上右田2686） 

３ 対  象   新人助産師研修 令和元年度県内に就職した新人助産師（新卒者、助産師経験がない方） 

         なお、公開講座は、助産師に限らず看護職どなたでも参加が可能です。 

４ 内  容   別添実施要項およびプログラム参照   

５ 受講料等   新人助産師   無料 

        公開講座受講者 会 員 1日2,000円  非会員1日6,000円  

６ 申込方法   ①新人助産師については、様式①を送付、 

         ②公開講座参加者については、助産師は様式②、助産師以外の看護職は様式③の申込書

をそれぞれ山口県看護協会へ提出(メールFAXまたは郵送)してください。 

７ 申込締切   ①新人助産師研修〔新人助産師〕 令和元年6月21日（金） 

         ②公開講座  原則として、研修開催月の前月の20日 

８ そ の 他   全科目・全時間の受講者は山口県看護協会長名の修了証を発行する。 

         当日欠席される場合は必ず山口県看護協会にご連絡下さい。      

         昼食の斡旋は行っていません。各自で準備してください。 

９ 問合せ先   〒747-0062 山口県防府市上右田2686 

山口県看護協会 事業課 渡邉 

TEL 0835-28-7512 FAX 0835-24-1230  e-mail jigyou@y-kango.or.jp 

 

 

 

 

 

 

 

担当：公益社団法人山口県看護協会  

事業課 

〒747-0062 防府市大字上右田2686 

TEL 0835－28－7512 

FAX 0835－24－1230 


